
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 149 del 26/11/2002
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 ottobre 2002, n. 1669
 Variazione di bilancio per Euro 257.624,41. Fondo Nazionale Ordinario per gli investimenti. Capitolo
entrata 2051415, capitolo spesa 121086.
 
Assente l'Assessore all'Agricoltura, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio Riequilibrio territoriale,
confermata dal Dirigente del Settore I.C.A. - Alimentazione, riferisce quanto segue il Presidente Fitto:
 
Il riordino della finanza degli Enti territoriali a norma dell'art. 4 della legge 23 ottobre 1992, n.421,
disposto con D.L.vo 30/12/1992, n. 504, ha previsto il concorso dello Stato al finanziamento dei bilanci
delle Amministrazioni Provinciali, dei Comuni e delle Comunità Montane istituendo un Fondo Nazionale
Ordinario per gli Investimenti.
L'art. 41, comma 5, del summenzionato decreto n. 504 dispone che i contributi assegnati agli enti locali,
per il tramite delle Regioni, devono essere destinati alla realizzazione di opere pubbliche di preminente
interesse sociale ed economico, secondo gli obiettivi generali della programmazione economico sociale
e territoriale stabiliti dalla regione al sensi dell'art. 3 della L. 142/90 e stabilisce, inoltre, che i fondi non
possono essere utilizzati per il finanziamento di altri investimenti e di spese correnti.
 
Il Ministero dell'Interno, Direzione Centrale per la Finanza Locale e per i Servizi Finanziari, con decreto
n. 75277/E3 dell'8 maggio 2002, acquisito agli atti dell'Assessorato all'Agricoltura, ha provveduto al
riparto del predetto Fondo per l'anno 2002 stanziando per le Comunità Montane pugliesi la somma di
Euro 257.624,41.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n. 28/2001 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI:
 
Variazione in aumento in conto competenza e cassa al bilancio di previsione per l'esercizio finanziario
2002, ai sensi dell'art. 12 comma I' della L.R. 7/2002.
PARTE ENTRATE Cap. 2051415/2002
"Assegnazioni di contributi alle Comunità Montane in ordine al Fondo Nazionale Ordinario per gli
investimenti per l'anno corrente" Euro 257.624,41
 
PARTE SPESE Cap. 121086/2002
"Assegnazioni di contributi alle Comunità Montane in ordine al Fondo Nazionale Ordinario per gli
investimenti per l'anno corrente" Euro 257.624,41
 
Il relatore sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta l'adozione del
conseguente atto finale in ottemperanza all'art. 4, comma 4, lettera k della L.R. n. 7/97.
 
 

1



LA GIUNTA
 
Udita la relazione;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Funzionario istruttore e dal Dirigente
del Settore;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di apportare ai sensi dell'art. 12, I° comma della L.R. 7/2002 la seguente variazione in aumento di
Euro, somma a destinazione vincolata, in conto competenza e cassa al bilancio di previsione per
l'esercizio finanziario 2002 approvato con L.R. n. 7 del 21/5/2002, nel modo seguente:
 
PARTE ENTRATE Cap. 2051415/2002
"Assegnazioni di contributi alle Comunità Montane in ordine al Fondo Nazionale Ordinario per gli
investimenti per l'anno corrente" Euro 257.624,41
 
PARTE SPESE Cap. 121086/2002
"Assegnazioni di contributi alle Comunità Montane in ordine al Fondo Nazionale Ordinario per gli
investimenti per l'anno corrente" Euro 257.624,41
 
- di incaricare la Segreteria della Giunta Regionale di inviare copia del presente provvedimento all'Ufficio
Bollettino per la pubblicazione sul B.U.R.P., ai sensi dell'art. 42, comma 7, della L.R. n. 28/2001;
 
- di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo.
 
Il Segretario Il Presidente
Dr. Romano Donno Dott. Raffaele Fitto
 
_________________________
 
 

2


